
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 071-159/99-03401 Oblastní pracoviště č. 07
Signatura: og1vs301 Okresní pracoviště České Budějovice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Soukromé střední odborné učiliště služeb a obchodní akademie 
s. r. o., Karoliny Světlé 2238, 370 04 České Budějovice

Identifikátor / IZO: 600 008 215 / 046 681 612 

Ředitelka školy: PhDr. Alena Švepešová

Zřizovatel: PhDr. Václav Švepeš, Čechova 55, 370 01 České Budějovice

Příslušný školský úřad: ŠÚ České Budějovice 

Termín inspekce: 21. ledna 1999

Inspektor: Mgr. Lidmila Schleissová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Přijímání žáků do studijních oborů pro absolventy tříletých 
učebních oborů - dodržování návaznosti.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, katalogy tříd 
nástavbového studia, výuční listy žáků nástavbového studia.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspekce se uskutečnila na žádost Školského úřadu České Budějovice o provedení 
kontroly dodržování návaznosti studijního oboru na obor učební při přijímání žáků do 
studijních oborů pro absolventy tříletých učebních oborů.

Nástavbové studium je ve škole organizováno jako denní studium ve třech třídách 
prvního ročníku a ve dvou třídách druhého ročníku. V den inspekce bylo v těchto třídách 
zapsáno celkem 96 žáků. Z nich 79 je zařazeno v souladu s Pokynem MŠMT ČR k přijímání 
žáků do studijních oborů pro absolventy tříletých učebních oborů. Ředitelka při jejich zařazení 
postupovala podle ustanovení přílohy č. 1 vyhlášky č. 354/1991 Sb. a podle příslušného oddílu 
Soustavy oborů, zveřejněného ve Věstníku MŠMT ČR, ročník LI, sešit 4, květen 1995 a jejich 
zařazení je s těmito ustanoveními v souladu. Žáci jsou zařazeni v oborech takto:

 64-96-4 Podnikání v oborech obchodu a služeb - 46 žáků,
 24-96-4 Podnikání v oborech strojírenství - 12 žáků,
 29-96-4 Podnikání v oborech potravinářství - 18 žáků,
 27-96-4 Podnikání v oborech technické chemie a silikátů - 3 žáci.



Inspekční zpráva - str. 2

Tyto obory jsou uvedeny v Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 23 790/97-60 s účinností od 
1. 7. 1997 i v Rozhodnutí MŠMT ČR č. j.  30 877/98-21 s účinností od 1. 12. 1998, jsou tedy 
součástí schváleného vzdělávacího programu školy.

Zbývajících 17 žákyň, které v letošním školním roce tvoří třídu NS 1. A 
a jsou všechny vyučeny v oboru 64-75-2 Technickoadministrativní pracovnice, není zařazeno 
v souladu s výše uvedenými platnými předpisy. Studují obor 64-96-4 Podnikání v oboru 
obchodu a služeb místo správně navazujícího oboru 64-28-4/01 Technickohospodářské a 
správní činnosti. Změnu zařazení těchto žáků nemůže škola provést, protože správně 
navazující obor nemá  zařazen ve schváleném vzdělávacím programu.

ZÁVĚRY

Z výše uvedeného vyplývá, že při zařazení 17 žákyň byl porušen postup předepsaný 
pokynem MŠMT ČR  č. j. 11 860/98- 20 a tím i vyhláška č. 354/1991 Sb., protože žákyně 
nebyly zařazeny podle příslušného oddílu Soustavy oborů, který je přílohou této vyhlášky.

   
Podpis inspektora: L. Schleissová v. r.

V Českých Budějovicích dne 22. ledna 1999 

Přílohy: Protokol o kontrole č. j. 071-160/99-03401

Inspekční zprávu jsem převzala dne  23. 1. 1999

razítko

Podpis ředitelky školy PhDr. Alena Švepešová  v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:PhDr.V.Švepeš,Čechova 55, 
370 01 České Budějovice  

8. 2. 1999 PhDr. Václav Švepeš v. r.

Školský úřad: České Budějovice 8. 2. 1999 340/99

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI K insp. zprávě nebyly podány připomínky. 




